

قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان در آسیا

درخشان چو ایران

گزارش یک

تیم ملی کشتی فرنگی جوانان با وجود طی کردن مسیر سخت تا بیشکک اما با کسب ۹ مدال رنگارنگ به عنوان قهرمانی قاره کهن در کشور قرقیزستان دست یافت. هر چند قهرمان شدن در آسیا برای تیمی که در سطح مسابقات قهرمانی جهان هر ساله به عنوان قهرمانی می‌رسد، شاید افتخار بزرگی نباشد اما این دوره و نحوه اعزام تیم از آنان یک قهرمان بالمنارح ساخت تا بیش از همیشه به این جوانان افتخار کنیم.

رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی آسیا روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه در شهر بیشکک پایتخت کشور قرقیزستان برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۴ مدال طلا توسط پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم، اهورا بویری در وزن ۷۷ کیلوگرم، محمدهادی صیدی در وزن ۹۷ کیلوگرم و ابوالفضل فتحی زنکی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم و ۵ مدال برنز توسط سیدایمان حسینی در وزن ۶۰ کیلوگرم، محمدجواد ابوطالبی در وزن ۶۳ کیلوگرم، غلامرضا عبدولی در وزن ۶۷ کیلوگرم، امیرمهدی سعیدی نواد در وزن ۷۲ کیلوگرم و حمیدرضا کشتکار در وزن ۸۷ کیلوگرم به عنوان

قهرمانی دست یافت.

در رده‌بندی تیمی ایران با ۱۸۵ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد و پس از ایران تیم‌های قرقیزستان با ۱۶۶ امتیاز و ازبکستان با ۱۵۱ امتیاز دوم و سوم شدند.

این قهرمانی برای تیم ملی کشتی فرنگی جوانان و برای فدراسیون کشتی بسیار ارزشمند است چرا که این تیم بلافاصله بعد از پایان تصاویرات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی تمریناتش را شروع کرد و با اتوبوس راهی اردبیل شد. بعد از برگزاری یک اردوی کوتاه در اردبیل با اتوبوس راهی ترکیه شد و از آنجا با هواپیمای راهی بیشکک شد. طی کردن این مسیر و ایستادن روی سکوی نخست قهرمانی آسیا نشان داد که اگر قرار باشد کسی کاری را انجام بدهد، می‌دهد. البته شاگردان حمید باوفا در سال‌های اخیر شایستگی خود را بارها نشان داده‌اند و حالا دیگر قهرمانی در آسیا و جهان اولویت دوم این تیم است و مهم، رساندن ستاره‌های جوان کشتی به نیم بزرگسالان و رسیدن به المپیک است؛ رسالتی مهم که وقتی سعید اسماعیلی در المپیک به عنوان قهرمانی رسید، همه به آن توجه کردند.

به نظر این تیم یک ستاره هم دارد که شاید سال آینده در تیم

طی کردن این مسیر و ایستادن روی سکوی نخست قهرمانی آسیا نشان داد که اگر قرار باشد کسی کاری را انجام بدهد می‌دهد

بزرگسالان خودش را نشان بدهد. محمدهادی صیدی، جوان دلاور خوزستانی مدال طلای وزن ۹۷ کیلوگرم را گرفت و به نظر او مهم‌ترین و بهترین جانشین برای محمدهادی ساروی خواهد بود. ساروی با طلای جهان و المپیک به مهم‌ترین افتخاراتش رسیده و حالا آرام‌آرام باید یک جوان، جای او را در دو سه سال آینده بگیرد و چه کسی بهتر از صیدی؟ حسن زنگرز باید به خاطر وجود حمید باوفا در تیم جوانان خدا را شاکر باشد. باوفا با عشق در تیم جوانان کار می‌کند و هر جا که زنگرز به مشکل برمی‌خورد، گره را شاگردان باوفا باز می‌کنند.

امروز، آغاز آزادکاران ایران در بیشکک مسابقات کشتی آزاد جوانان از امروز به میزبانی شهر بیشکک آغاز می‌شود و قرعه‌کشی رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا دیروز در بیشکک پایتخت کشور قرقیزستان برگزار شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم که ۱۳ نفر حضور دارند، عرشیا حدادی در دور نخست به مصاف لیوای چین تایپه می‌رود. در وزن ۶۱ کیلوگرم که ۱۱ شرکت‌کننده دارند، ابوالفضل بخشوده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم به مصاف برنده کشتی ایران ترکمستان و پاکستان می‌رود. در وزن ۶۵ کیلوگرم که ۱۴ نفر حضور دارند، سجاد پیرداییه در دور اول با

خنیسوف از قزاقستان پیکار می‌کند. در وزن ۷۰ کیلوگرم که ۱۱ نفر حضور دارند، ابراهیم الهی در دور اول با اولیووف از تاجیکستان کشتی می‌گیرد. در وزن ۷۴ کیلوگرم که ۱۳ نماینده دارد، محمدمهدی میموند قرقیزستان برگزار شد. در دور دوم با برنده کشتی ایران هند و قرقیزستان مصاف می‌دهد. در وزن ۷۹ کیلوگرم که ۹ نفر شرکت کرده‌اند، ابوالفضل شمس‌پور حاجی‌وند پس از استراحت در دور اول، در دور دوم به مصاف حاجی‌اف از قزاقستان می‌رود. در وزن ۸۶ کیلوگرم که ۱۰ نفر حاضر هستند، ابوالفضل رحمانی در دور اول به مصاف آکییاف از قرقیزستان



می‌رود. در وزن ۹۲ کیلوگرم که ۹ نفر حضور دارند، توحید نوری پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با دورسونوف از قزاقستان مبارزه می‌کند. در وزن ۹۷ کیلوگرم که ۱۰ نفر شرکت‌کننده دارد، عرفان علیزاده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با برنده کشتی میان نمایندگان ازبکستان و لی از کره جنوبی مبارزه می‌کند. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم که ۹ کشتی‌گیر مبارزه خواهند کرد، محمدرضا لطفی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با برنده کشتی ایران قرقیزستان و هند پیکار می‌کند. مسابقات اوزان شنبه برگزار می‌شود.

درستکار: ماجرای معصومی را یک شوخی می‌دانم

سرمری تیم ملی کشتی آزاد به انتشار عکس معصومی در اردوی تیم ملی درستکار درباره غیبت امیررضا معصومی در اردوی تیم ملی و انتشار عکس او در اردوی تیم ملی گفت: «همان‌طور که آقای دبیر گفتند به هیچ عنوان به این کشتی گیر رضایتنامه نمی‌دهیم. ما اعتقاد داریم که او سرمایه کشور است و در سال‌های اخیر سعی کردیم هم او را رشد بدهیم و هم حفظش کنیم، به خاطر این‌که او را قبول داشتیم. الان هم این ماجرا را من یک شوخی می‌دانم. درستکار ادامه داد: «امیررضا مثل فرزندان خود ما است و نگاه ما این است که او را حفظ کنیم. او فرزند این آب و خاک است و اصلا به این فکر نمی‌کنیم که بخواهد این کشور را رها کند.»



و در یک شرایط خاص به معصومی مجوز بدهند آن‌هم در حالی که هنوز این سه سال طی نشده است. اگر این اتفاق رخ بدهد و با وعده تحقق آن را آذربایجانی‌ها به امیررضا داده باشند، شرایط برای کشتی ایران سخت می‌شود و یک ستاره ارزشمند را از دست می‌دهند.

بماند تا بتواند برای آذربایجان کشتی بگیرد و این یعنی اولین کشتی او برای آذربایجان در مسابقات قهرمانی جهان در ۲۷ سالگی اش رقم می‌خورد. هر چند که او یک راه فرار دارد و شاید باید نگران همین راه فرار بود. اعضای هیات اجرایی اتحادیه جهانی کشتی می‌توانند با بیان یک انتقال خاص

پیام تسلیت و همبستگی کریس کاونتری با مردم ایران

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک با ارسال نامه‌ای به محمود خسروی وفا ابراز تسلیت، حمایت و همبستگی خود را با مردم ایران و خانواده‌های متاثره از این سانحه اعلام کرد. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) با ارسال نامه‌ای به رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان ضمن ابراز تسلیت و همدردی با هموطنانمان، همبستگی و حمایت خود از کمیته ملی المپیک ایران را اعلام داشت. در این نامه که در پاسخ به گزارش ارسالی و جامع کمیته ملی المپیک ایران از تجاوز وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به کشورمان و کشته شدن چند صد هموطن بیگناه دریافت گردید، خطاب به محمود خسروی وفا آمده است: «از نامه جامع و گویای جنابعالی به تاریخ ۲۳ ژوئن ۲۰۲۵ (۲ تیر ۱۴۰۴) که طی آن ما را در جریان پیامدهای مصیبت‌بار درگیری نظامی اخیر قرار دادید تشکر می‌کنم. در ابتدا اجازه می‌خواهم مراتب تسلیت و همدردی عمیق

چالش‌ها و فرصت‌ها

رقابت در دیویژن B آسیا، نبردی است که به مراتب از مسابقات غرب آسیا سخت‌تر است و به نظر می‌رسد این تازه شروع ماجراجویی زنان بسکتبالیست است. در شرایطی که برای حضور در این رقابت‌ها، مسابقات تدارکاتی نقش اساسی دارد و قرار بود چند بازی دوستانه با تیم‌های لبنان و روسیه انجام شود، شرایط اخیر کشور باعث شد تا این اتفاق نیفتد. اما حالا با اعزام دوتراز موعید تیم ملی به چین محل مسابقات، ملی پوشان ۳ بازی تدارکاتی با تیم‌های باشگاهی چین برگزار کرده‌اند که این خود فرصتی مغتنم است تا حداقل تیم ملی بدون بازی تدارکاتی به مصاف غول‌های آسیا رود.

آینده‌ای روشن

کادر فنی تیم با استفاده از تجربیات قهرمانی غرب آسیا، همزمان روی جوانگرایی هوشمندانه و تقویت بازیکنان کلیدی تمرکز دارد. از طرفی به شرایطی که همه نگران ادامه همکاری النی کاپوچینی سرمری تیم ملی بودند، او از یونان خود را به چین می‌برد، اما تا حالا همه راحت‌تر نبود. تیم ملی که در این رقابت‌ها با جزایر کوک، موزولستان و تایلند همگروه است شانس خوبی برای صعود از گروه خود دارد اما قطعاً با توجه به کمبود بازی‌های تدارکاتی کارش در مراحل بالاتر مقابل غول‌های آسیا گره خواهد خورد. در راه، راهی پرچالش است اما نسل جدید بسکتبال زنان ایران ثابت کرده که هیچ فتح قله‌ای با اراده آنها دور نیست.

سورپرایز امیررضا معصومی یک روز بعد از مصاحبه دبیر

بازی خطرناک شد

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

به نظر، امیررضا معصومی حالا وارد یک بازی خطرناک شده و حضورش در آذربایجان شاید نشان از خداحافظی با ایران داشته باشد. ستاره درخشان و آینده‌دار کشتی ایران بعد از مسابقات جام تختی وارد مسیری شده که یک بازی خطرناک برای او و البته کشتی ایران محسوب می‌شود. امیررضا معصومی که یکبار هم قبل از این در ارمنستان حاضر شده بود، حالا با پدرش به باکو رفته و تصویری را از خودش منتشر کرده که نشان می‌دهد

او با تیم ملی آذربایجان تمرین کرده است. فردین معصومی که گفته بود سفر امیررضا به ارمنستان تفریحی بوده اما حالا خودش به همراه امیررضا در اردوی تیم ملی کشتی آزاد آذربایجان حاضر شده و با ختاک گازیووف هم عکس یادگاری گرفته‌اند. انتشار این عکس آن‌هم یک روز بعد از تهدید علیرضا دبیر که اعلام کرده بود، تحت هیچ شرایطی به این کشتی‌گیر آینده‌دار رضایتنامه نمی‌دهد، معنای مهم و بزرگی دارد و به نظر امیررضا را وارد یک بازی خطرناک می‌کند. او با انتشار این عکس آن‌هم در شرایطی که رئیس فدراسیون کشتی و سرمری تیم ملی در حال تهدید

شروع تمرینات شاگردان پیاترا در اولیشتن لهستان

بازی دوستانه با میزبان امشب کلید می‌خورد



رقابت‌ها داشته باشند. تیم ملی ایران پس از پشت‌سر گذاشتن چند روز تمرین سنگین و برگزاری چند جلسه تمرین مشترک با تیم ملی کوپا در بلگراد، با خستگی زیاد وارد لهستان شد، با این حال شرایط عمومی تیم خوب گزارش شده و خوشبختانه هیچ گونه مصدومیتی در ترکیب فعلی دیده نمی‌شود. وضعیت روحی بازیکنان

تمرینات فشرده تیم ملی والیبالیست‌ها در پایان رسید و با ورود ملی پوشان به لهستان، ستاره‌های جوان و شایسته والیبالیست ایران خود را برای ادامه رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ آماده می‌کنند. شاگردان پیاترا قرار است طبق برنامه‌ریزی انجام شده امشب یک دیدار دوستانه با تیم ملی لهستان میزبان این هفته از

شاگردان النی به دنبال افتخارآفرینی در قاره کهن

چشم در چشم با غول‌های آسیا



فائزه زمانی: تیم ملی بسکتبال زنان

مدتی قبل برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران بر بام غرب آسیا ایستاد؛ دستاوردی که فراتر از یک جام و نماد غیرت و تلاش دختران بسکتبالیست است. این قهرمانی نه تنها به معنای شکوفایی دوباره بسکتبال زنان است بلکه چراغی برای ارتقای اعتماد به نفس و عبور از محدودیت‌ها و رسیدن به سطوح بالاتر آسیا است.

احیای غرور بسکتبال زنان

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در رقابت‌های غرب آسیا، برابر رقیبایی مثل، اردن و سوریه با ترکیبی از استراتژی هوشمندانه، روحیه جنگندگی و استعدادهای جوان پیروز

شد تا قهرمان این رقابت‌ها شود. این موفقیت نه فقط دستاورد فنی، بلکه پاسخی است به تمامی کسانی که روزی توانایی‌های زنان ورزشکار ایرانی را نادیده گرفته‌اند.

مأموریت حساس در دیویژن B

تیم ملی با این قهرمانی به رقابت‌های حساس دیویژن B آسیا قدم گذاشته است؛ جایی که بهترین تیم‌های قاره کهن برای صعود به دیویژن A حضور در رقابت‌های اصلی آسیا به مصاف هم می‌روند. این مرحله نه تنها آزمون‌نی برای توان فنی و تاکتیکی تیم است، بلکه فرصتی برای کسب تجربه، افزایش همدلی و ارتقای جایگاه زنان ایران در بسکتبال قاره است.